
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE0028/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio artístico del espectáculo "Flipar de Jorge Blass el 12 de septiembre de 2024
en el PFCF.

Servicio artístico del espectáculo "Flipar de Jorge Blass el 12 de septiembre de 2024 en el PFCF.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.678,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.444,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.088,6 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Palacio de Formación y Congresos
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

NIF/s B72819550: De conformidad con el artículo 168 a) 2º de la LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Precio de la oferta más baja 5.444,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.444,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

TAQUILLA CANARIA SL.
NIF B72819550
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle, Calle Carvajal 311 -A 3 -Las Palmas de Gran Canaria, Nº3, Puerta a
(35200) Las Palmas España
ES704

Contacto

Teléfono 654436396
Correo Electrónico javierpestana@elmonoproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.088,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.444,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-26
Fecha de Formalización 06/09/2024

Motivación

Motivación De conformidad con el artículo 168 a) 2º de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Principal



Proceso de Licitación

Servicio artístico del espectáculo "Flipar de Jorge Blass el 12 de septiembre de 2024 en el PFCF.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción La adjudicación del presente contrato se llevará a cabo mediante procedimiento negociado sin publicidad y
sin concurrencia por razones de exclusividad, al amparo de lo establecido en los artículos 131 y 168, apartado a) 2º de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qiAgNpEognhVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014134361 |  2024-000958870 | Tue, 10 Sep 2024 14:37:49:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91494517208181985413043091939475931523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qiAgNpEognhVkTabT%2FRM8A%3D%3D

